Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 203/2025

Manifesta aplauso a FAMAM – Banda
Marcial do Projeto Amigos da Música
pelos resultados obtidos na 18ª
CONFABAN na cidade de Santa
Isabel-SP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

CONSIDERANDO que a FAMAM - Banda Marcial do Projeto Amigos
da Música participou da 18ª CONFABAN – Concurso de Fanfarras e Bandas,
realizado na cidade de Santa Isabel-SP, um dos mais tradicionais e
importantes eventos do Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que o concurso contou com a participação de
vinte e quatro agremiações musicais, oriundas de diversas cidades do estado,
divididas nas categorias juvenil e sênior;

CONSIDERANDO que a FAMAM conquistou o 3º lugar na categoria
Banda Marcial, demonstrando grande qualidade musical, disciplina e dedicação
de todos os seus integrantes;

CONSIDERANDO a destacada atuação da Balisa Sara Aparecida
dos Santos, que conquistou o 1º lugar na categoria Balisa, elevando ainda mais
o nome de Santa Bárbara d’Oeste no cenário estadual;

CONSIDERANDO a liderança e o trabalho técnico do Maestro Paulo
Henrique Caetano da Silva, cuja dedicação tem sido essencial para o
crescimento e excelência do grupo;

CONSIDERANDO a relevância da Famam no estímulo à cultura, à
formação artística e à inclusão social de nossos jovens;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
30

/2
02

5
16

/0
7/

20
25

 1
2:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 7

V
K

H
-7

U
F

0-
K

4N
C

-7
C

53

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a FAMAN - Banda
Marcial do Projeto Amigos da Música pelos excelentes resultados obtidos na
18ª CONFABAN na cidade de Santa Isabel-SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de julho de 2.025.

Cabo Dorigon
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
30

/2
02

5
16

/0
7/

20
25

 1
2:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 7

V
K

H
-7

U
F

0-
K

4N
C

-7
C

53

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 15 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7VKH7UF0K4NC7C53  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 7VKH-7UF0-K4NC-7C53

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
30

/2
02

5
16

/0
7/

20
25

 1
2:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 7

V
K

H
-7

U
F

0-
K

4N
C

-7
C

53

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7VKH7UF0K4NC7C53
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7VKH7UF0K4NC7C53
		2025-07-16T14:12:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura